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Høring av forslag til forskrift om prøveordning om teigbasert 
tilskudd mv. for utvalgte arealer i Nord-Norge i 2025 
 

Målselv kommune har fått på høring forslag til forskrift om prøveordning om teigbasert 
tilskudd for utvalgte arealer i Nord Norge i 2025. Frist for tilbakemelding er 30. mai.  

I jordbruksoppgjøret 2024 ble jordbruksavtalepartene enige om oppstart av et prosjekt for 
utprøving av et teigbasert tilskudd i utvalgte kommuner. 

Forskriften har tatt utgangspunkt i vurderinger og konklusjoner i rapport 21/2025 Utprøving 
av teigbasert tilskudd i Nord-Norge.  

Formålet med forskriften er å forhindre gjengroing av areal og bidra til drift av krevende 
areal.  

Det er et midlertidig prosjekt for 2025. Landbruksdirektoratet skal rapporter om resultatene 
til avtalepartene i forkant av jordbruksoppgjøret 2026. Om tiltaket skal vedvare avhenger av 
erfaringer fra prosjektet og avtalepartenes prioriteringer.  

Prøveordningen skal ha to tilskuddsordninger: 

a) Tilskudd for drift av små teiger 
b) Tilskudd for drift av arealer som det ikke ble søkt tilskudd for i 2024. 

For å tildeles tilskudd må foretaket gjennom vekstsesongen 2025 disponere og aktivt drive 
arealene det søkes om tilskudd for, med produksjon av vekster i vekstgruppene som er 
definert i jordbruksavtalen. For å motta tilskudd etter forskriften må foretaket søke om 
areal- og kulturlandskapstilskudd for de samme arealene for søknadsåret 2025 etter forskrift 
19. desember 2014 nr. 1817 om produksjons- og avløsertilskudd i jordbruket § 4 innen 
utløpet av søknadsfristen 15. oktober, jf. forskrift 19. desember 2014 nr. 1817 § 8 
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Tilskudd for drift av små teiger 
Det kan gis tilskudd for arealer som er registrert som «størrelsesteig» i intervallet 1 –  
10 dekar i kartlaget «Tilskuddskart: Små teiger» i NIBIOs «Gårdskart», og som ligger i  
følgende kommuner: 
a. Fauske 
b. Karasjok 
c. Karlsøy 
d. Lavangen 
e. Senja 
f. Sørfold 
Tilskuddet utmåles etter en sats per dekar.  
 
Satsene varierer etter teigstørrelse. På teigstørrelse på 1-3 da er det foreslått en sats på kr. 
300. Deretter reduseres satsen til kr. 50 pr da for areal på 9- 10 da. Endelig sats fastsettes i 
november da det er klart hvor mange som har søkt på ordningen da det er et begrenset 
beløp som er avsatt til formålet. 
Tilskudd for drift av arealer som det ikke ble søkt tilskudd for i 2024 
Det kan gis tilskudd for arealer som er registrert som «ikke omsøkt areal» i kartlaget  
Tilskuddskart: Arealer som det ikke ble søkt tilskudd for i 2024», og som ligger i følgende  
kommuner: 
a. Andøy 
b. Dyrøy 
c. Gratangen 
d. Porsanger 
e. Rødøy 
f. Saltdal 
 
 
Foreløpig forslag til sats er kr. 300,- pr. da. Endelig sats fastsettes i november da det er klart 
hvor mange som har søkt på ordningen da det er et begrenset beløp som er avsatt til 
formålet. 
 
Målselv kommune gått gjennom Rapport nr. 21/2025 og forslag til forskrift om 
prøveordning om teigbasert tilskudd mv. for utvalgte arealer i Nord-Norge i 
2025  
 
Rapporten og forskriften er gjennomarbeidet og støtter seg på et titalls analyser, 
utredninger og publikasjoner. Vi mener forslag til hvordan søke og administrere ordningen 
ser greit ut for både søker og kommune. 
 
Målselv er ikke trukket ut til å delta i prøveordningen og vet derfor ikke om gårdbrukere i de 
aktuelle kommunene allerede har fått informasjon om mulighetene som ligger i en slik 
ordning. Det tar tid å innarbeide nye ordninger. Høringsfristen er satt til 30. mai og det 
forventes at forskriften blir vedtatt i juni. Det synes som det kan bli kort tid for gårdbrukerne 
i de aktuelle kommunene å få kunnskap om at denne ordningen finnes og det vil være kort 
tid å planlegge og sette i gang drift på et areal som ikke har vært i drift på noen år. Når 
ordningen med tilskudd i tillegg kun kan garantere for et års drift, er det sannsynlig at det 
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kan bli færre gårdbrukere som tar i bruk ordningen enn hvis det hadde vært tilstrekkelig tid 
til informasjon og planlegging og visshet om at ordningen er permanent. Det må også stilles 
spørsmål om beløpets størrelse pr. da er tilstrekkelig for å motivere til å ta i bruk arealer som 
kan være delvis gjengrodd, dårlig drenert og kanskje full av stein som må plukkes med 
videre. Det blir interessant å lese rapporten når denne prøveordningen er ferdig.    
 
 
Med hilsen 
 
 
Mette Pedersen Anfeltmo 
jordbruksleder 
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